
 

NÁVOD K POUŽITÍ 

TOALETNÍ NÁSTAVEC TRILETT 
Model 3011492

KONTROLA PŘI PŘEVZETÍ 

Výrobek kompletně vybalte a zkontrolujte 
zásilku, zda je kompletní a nevykazuje 
poškození způsobená dopravou. Pokud byste 
zjistili, že výrobek nebo zásilka má nějakou 
vadu: 

1. neprodleně jej reklamujte u dopravce, 

2. nechejte vyhotovit zápis o škodě, 

3. neprodleně informujte prodejce. 

ÚVOD 

Tento návod k použití vám má pomoci 
seznámit se s manipulací s tímto výrobkem, 
aby bylo zaručeno jeho bezpečné používání. 

Před prvním použitím si tento návod k použití 
pečlivě přečtěte. 

POUŽITÍ 

Toaletní nástavec TRILETT lze nastavovat do 
výšky ve 3 stupních, čímž je možné jej 
přizpůsobit různým výškám uživatele. 

Odklápěcí a odnímatelné opěrky rukou 
usnadňují sedání a vstávání.  

Nástavec se na toaletu zafixuje pomocí 
zadních upevňovacích otvorů na keramické 
míse. 

KONTRAINDIKACE 

Neschopnost udržení vzpřímené pozice trupu. 

 

Osoby se zhoršenou koordinací, rovnováhou 
a vnímáním a osoby s mentálním postižením 
by neměly být ponechány bez dozoru. 

MONTÁŽ 

Toaletní nástavec 

Toaletní nástavec se dodává předmontovaný 
v prostředním výškovém nastavení. Opěrky 
rukou se nasazují samostatně. 

 Odmontujte sedátko a víko vaší toalety. 

 Obě upevňovací závitové tyče 
přizpůsobte rozměrům otvoru vaší toaletní 
mísy (1). 

 Posunutím do strany umístěte toaletní 
nástavec na střed keramické mísy. 

 Nástavec zafixujte upevňovacími 
maticemi na míse (2). 

Pozor: 

Zajistěte, aby všechny šrouby a spoje byly 
pevné. 

Opěrky rukou 

 Nasaďte opěrky rukou na horní hraně 
vlevo a vpravo do připravených úchytů (3) 
+ (4). Nyní opěrky rukou sklopte dolů. 

 Při demontáži odklopte opěrky rukou 
natolik dozadu, aby se daly z bočních 
úchytů vytáhnout. 



2 

NASTAVENÍ VÝŠKY 

Výška se nastavuje rovnoměrným 
přešroubováním (5) příčné tyče a vpředu 
přecvaknutím dosedacích prvků (6). 

 Odstraňte zadní krytky. Stiskněte proto 
pružné klipsy a krytku posuňte nahoru a 
sejměte ji. 

 Vhodným šroubovákem uvolněte zadní 
šrouby (5) příčné tyče a rukou ji 
zašroubujte do požadované polohy. 

 Nyní nasaďte obě krytky. Sledujte 
označení na vnitřní straně krytek (L = levá 
a R = pravá). 

 Nyní vytáhněte oba přední dosedací 
prvky (6) ze stávající polohy a nasaďte je 
do nové požadované polohy. 
Protiskluzová vrstva se při tom nachází 
na straně ke keramické míse. 

Pozor: 

Zajistěte, aby dosedací prvky byly 
správně zaskočené. 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

 Nestoupejte ani nesedejte si na víko. 

 Opírejte se rovnoměrně oběma rukama o 
opěrky rukou. 

 Zajistěte, aby výška byla nastavena 
rovnoměrně. 

 Dbejte na pevné připevnění ke keramické 
míse toalety, přišroubování příčné tyče a 
na bezpečné usazení předních 
dosedacích prvků. 

 Poškozené díly okamžitě nechejte u svého 
prodejce vyměnit. 

 Nesahejte rukama do oblasti, kde dosedají 
opěrky rukou. – Nebezpečí zhmoždění! 

 Před každým použitím se ujistěte, že 
opěrky rukou jsou bezchybně zaskočené. 

POKYNY PRO ÚDRŽBU 

Přestože konstrukce je robustní, všechny 
konstrukční díly podléhají určitému 
opotřebení. Proto doporučujeme nechat 
výrobek každých 6 měsíců prohlédnout 
servisním pracovníkem. Při tom je třeba 
zkontrolovat také pevnost šroubových spojů! 

 

ČIŠTĚNÍ 

K čištění používejte nejlépe mýdlový roztok. 
Čisticí prostředek by v každém případě měl 
mít hodnotu pH min. 6. Nepoužívejte 
prostředky obsahující rozpouštědla. 

DEZINFEKCE 

Jestliže výrobek používá více osob (např. v 
pečovatelském domě), je předepsaná 
aplikace běžných dezinfekčních prostředků. 

K dezinfekci by se měly používat prostředky 
na vodní bázi. 

☞ Řiďte se zde pokyny k použití od výrobce. 

☞ Upozornění: 

Před dezinfekcí konstrukční díly vyčistěte. 

OPRAVY 

Používejte výlučně originální náhradní díly. 
Využívejte servisní služby školeného 
prodejce. 

LIKVIDACE 

 Obal je recyklovatelný. 

 Všechny kovové díly lze vrátit do sběru. 

 Plastové díly jsou recyklovatelné. 

 Likvidace se musí provádět podle 
příslušných národních zákonných 
ustanovení. 

 Informace o místních firmách zabývajících 
se likvidací odpadů získáte na městském 
či obecním úřadě. 

TECHNICKÉ ÚDAJE 

Hloubka ...................................... 52 cm 
Šířka ........................................... 57 cm 
Nastavení výšky ...............  8 / 11 / 14 cm 
Výška opěrek rukou ....................... 20 cm 
Hmotnost ...............................  cca. 3,6 kg 
Max. zatížení ..............................  130 kg 

TYPOVÝ ŠTÍTEK 

Typový štítek se nachází zevnitř na stěně 
nástavce. 

 

 

 



3 

ZÁRUKA 

Za tento výrobek přebíráme záruku v souladu 
se zákonnými ustanoveními. Předpokladem 
pro poskytnutí záruky je v každém případě 
používání výrobku v souladu s jeho účelem, 
používání originálních náhradních dílů u 
prodejce a pravidelné provádění údržby a 
prohlídek. 

Záruka je vyloučena u poškození z povrchové 
úpravy, poškození kvůli uvolněným šroubům 
nebo maticím a opotřebeným upevňovacím 
otvorům v důsledku častých montážních prací. 

Pozor: 

Nerespektování návodu k obsluze, 
nepřiměřeně prováděná údržba a zejména 
také technické změny a doplňky (nástavby) 
vedou k zániku záruky i odpovědnosti za 
výrobek všeobecně. 

☞ Upozornění: 

Tento návod k použití je součástí výrobku a 
při změně uživatele nebo majitele se k němu 
musí přiložit. 

 

VÝROBCE 

MEYRA GmbH 
Meyra-Ring 2 
D-32689 Kalletal-Kalldorf  
www.meyra.de 

DISTRIBUTOR PRO ČR: 

MEYRA ČR s.r.o. 

Hrusická 2538/5, 141 00 Praha 4 

tel.: 272 761 102 

e-mail: meyra@meyra.cz 

www.meyra.cz 

 

Tento výrobek je ve shodě se 

směrnicí EU 93/42/EHS. 

 

 

Revize: 02/2018

 

 

3 

4 5 6 

2 1 

http://www.meyra-ortopedia.de/

